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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,260,240.00 953,091.06 7,721,922.308,675,013.36

537,600.00 10,300.00 527,300.00Dietas 537,600.00

1,833,600.00 842,491.06 5,121,047.82Sueldos Básicos 5,963,538.88

152,800.00 0.00 492,063.26Decimotercer Mes 492,063.26

148,300.00 0.00 461,307.36Decimocuarto Mes 461,307.36

110,940.00 42,800.00 68,140.00Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

110,940.00

16,000.00 0.00 16,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

16,000.00

211,000.00 57,500.00 339,138.33Jornales 396,638.33

250,000.00 0.00 350,000.00Compensaciones 350,000.00

0.00 0.00 346,925.53Beneficios 346,925.53

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 7,088,424.75 770,164.28 10,306,095.3311,076,259.61

252,509.00 23,468.01 576,703.89Viáticos Nacionales 600,171.90

83,382.40 60,000.00 118,382.40Suministro de Energía 
Eléctrica

178,382.40

30,411.00 2,726.88 41,284.12Telefonía Fija 44,011.00

111,000.00 44,049.60 201,950.40Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

246,000.00

40,000.00 100.00 89,900.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

90,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Servicios Jurídicos 15,000.00

264,000.00 5,000.00 279,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

284,000.00

30,000.00 13,150.00 46,850.00Servicio de Transporte 60,000.00
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25,000.00 0.00 45,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

45,000.00

15,000.00 564.99 16,635.01Comisiones y Gastos 
Bancarios

17,200.00

2,000.00 0.00 2,000.00Publicidad y Propaganda 2,000.00

17,871.55 3,600.00 26,600.55Servicio de Internet 30,200.55

25,000.00 0.00 25,000.00Ceremonial y Protocolo 25,000.00

0.00 0.00 4,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio

4,000.00

0.00 0.00 28,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 28,000.00

0.00 0.00 8,000.00Servicios Médicos 8,000.00

4,207,250.80 595,188.30 6,308,917.57Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

6,904,105.87

1,970,000.00 22,316.50 2,472,871.39Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

2,495,187.89

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,660,827.20 1,388,670.31 7,386,261.398,774,931.70

22,456.40 0.00 22,456.40Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas Financieras

22,456.40

0.00 0.00 10,000.00Ayuda Social a Personas 10,000.00

5,279,050.80 1,143,295.00 6,907,193.54Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

8,050,488.54

159,320.00 214,816.00 277,170.76Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

491,986.76

200,000.00 30,559.31 169,440.69Ayuda Social A Personas De 
Capital

200,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 340,000.00 292,475.59 1,474,149.251,766,624.84

50,000.00 10,747.00 122,253.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

133,000.00
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30,000.00 0.00 80,000.00Prendas de Vestir 80,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Llantas y Cámaras de Aire 5,000.00

80,000.00 6,865.00 169,135.00Diésel 176,000.00

60,000.00 5,040.60 74,959.40Elementos de Ferretería 80,000.00

30,000.00 3,097.99 98,902.01Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

102,000.00

65,000.00 8,825.00 168,175.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

177,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos Forestales 20,000.00

0.00 255,200.00 648,624.84Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

903,824.84

0.00 0.00 15,000.00Reactivos 15,000.00

0.00 0.00 27,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 27,000.00

0.00 0.00 23,800.00Gasolina 23,800.00

0.00 0.00 3,000.00Productos Fotoquímicos 3,000.00

0.00 2,700.00 12,300.00Instrumental y Material para 
Laboratorio

15,000.00

0.00 0.00 6,000.00Repuestos y Accesorios 6,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 1,655,558.05 0.00 1,954,576.551,954,576.55

40,000.00 0.00 116,100.14Equipos Varios de Oficina 116,100.14

0.00 0.00 46,000.00Equipo de Laboratorio Médico 46,000.00

20,000.00 0.00 51,000.00Equipos para Computación 51,000.00

0.00 0.00 187,129.24Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

187,129.24

980,558.05 0.00 801,857.18Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

801,857.18

0.00 0.00 2,489.99Electrodomésticos 2,489.99

600,000.00 0.00 750,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

750,000.00
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15,000.00 0.00 0.00Herramientas Mayores 0.00

18,005,050.00 3,404,401.24 28,843,004.82Total: 32,247,406.06
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